Заключение

по оценке последствий принятия решения о передаче в безвозмездное пользование отдельных помещений МБОУ СОШ №3

<u>"10" январь 2019 г.</u>

КОМИССИЯ в составе:

Председателя комиссии <u>Резниченко Жанна Борисовна,</u> заместитель главы администрации района, руководитель аппарата

Заместителя председателя комиссии <u>Кузицына Ольга Владимировна</u>, начальник управления образования администрации Киржачского района Владимирской области

Секретаря комиссии <u>Нестерчук Наталья Николаевна</u>, заместитель начальника управления образования администрации Киржачского района Владимирской области

Членов комиссии:

Феногенова Ольга Владимировна — заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области;

Зотова Ирина Рудольфовна — начальник МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Киржачского района";

<u> Цыганкова Ольга Владимировна</u> –директор МКУ ЦБОМОУ; атель начальника

в соответствии с Положением о комиссии, рассмотрев заявление директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Киржача Владимирской области (далее-МБОУ СОШ №3), копию Устава МБОУ СОШ №3

и представленные документы о причинах, необходимости передачи в безвозмездное пользование отдельных помещений МБОУ СОШ №3, расположенного по адресу: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Чехова, д. 10-а,

наименование объекта (учебное, спортивное, подсобное и т.п.), адрес а также руководствуясь частью 15 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», УСТАНОВИЛА, что предоставление помещений МБОУ СОШ №3, а

именно:

-учебный кабинет (площадь 58,6 кв.м) в безвозмездное пользование МБУ ДО «ЦДТ»;

-спортивный зал и спортивные раздевалки (площадь 617,5 кв. м) в безвозмездное пользование МБУ ДО «ДООСЦ»;

-столовая с производственными помещениями (площадь 523,78 кв.м) в безвозмездное пользование ООО «Институт питания» необходимо для обеспечения условий предоставления услуги питания в образовательной организации на основании Контракта, организации условий дополнительного образования и оздоровления обучающихся.

Таким образом, факт передачи в безвозмездное пользование помещений МБОУ СОШ №3 не повлечет за собой ущемления законных прав и интересов воспитанников, их родителей на получение бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и трудовых прав сотрудников учреждения, сохраняется соответствие объекта нормативным требованиям, требованиям стандартов качества предоставления муниципальных услуг, а также действующий уровень доступности и качества образовательных услуг, оказываемых МБОУ СОШ №3.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

В результате передачи в безвозмездное пользование помещений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Киржача Владимирской области надлежащее обеспечение жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей качественно улучшится:

ПОДПИСИ

Председатель комиссии:

Ж.Б. Резниченко

Заместитель председателя комиссии:

О.В. Кузицына

Члены комиссии:

О.В. Феногенова

И.Р. Зотова

10 VII MINIMERCIA.

в стразовательной

ньй дополнительного

О.В. Цыганкова